
 

 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 

 

Processo: 19.269.077-3. 

 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de pacotes de licenças do Sistema de 

Gerenciamento de Banco de Dados SQL Server Standard Edition versão 2019 ou superior. 

 

  Nos termos dos artigos 4°, XXII, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei 

Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro 

referentes ao lote único do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023, a favor do licitante a 

seguir descrito: 

 

Lote único: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA; CNPJ 57.142.978/0001-05; Valor 

total do lote: R$ 156.898,98 (cento e cinquenta e seis mil e oitocentos e noventa e oito 

reais e noventa e oito centavos). 

 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

520
137

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 10/04/2023 10:51. Inserido ao protocolo 19.269.077-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 05/04/2023
16:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e6897ab5f76b1f09d3bf92f34d0e8837.



520a
137

Documento: Termo_homologacao_PE011.2023_19.269.0773.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 10/04/2023 10:51.

Inserido ao protocolo 19.269.077-3 por: Silvia Carolina Pamplona em: 05/04/2023 16:47.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
e6897ab5f76b1f09d3bf92f34d0e8837.



Terça-feira 

11 de abril de 2023 

Ano 02 | Número 300 

 

 

 
Página | 5  

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 011/2023 – DPE-PR 

 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de 

pacotes de licenças do Sistema de Gerenciamento 

de Banco de Dados SQL Server Standard Edition 

versão 2019 ou superior. 

Adjudicatária(s): Lote único: BRASOFTWARE 

INFORMATICA LTDA; CNPJ 57.142.978/0001-

05; Valor total do lote: R$ 156.898,98 (cento e 

cinquenta e seis mil e oitocentos e noventa e oito 

reais e noventa e oito centavos). 

Informações complementares: 

www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

Data da assinatura: 10/04/2023. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA 087/2023/DPG/DPPR 

 

Concede Licença Prêmio a Defensor Público 

da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 18, 

XII e artigo 72, ambos da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011;  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio ao Defensor Público 

abaixo relacionado: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Lauro 

Gondim 
Guimaraes 

Defensor 

Público 
13981552    12 

01/05/2023 A 

12/05/2023 

 

Curitiba, 05 de abril de 2023. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 

CORREGEDORIA-GERAL 
 

PORTARIA CGE/DPEPR Nº 007 DE 5 

DE ABRIL DE 2023 

 

Retifica a Portaria 006/2023 sobre a 

Correição Ordinária a ser realizada no 

mês de julho de 2023, no âmbito da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

O Corregedor-Geral da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e institucionais que 

lhe são conferidas pelo artigo 33, inciso I da 

lei 136/2011; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 29 e 

seguintes da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, e visando à verificação da 

regularidade do serviço, a eficiência, a 

pontualidade, o exercício de funções, o 

cumprimento dos deveres e atribuições do 

cargo e a conduta pública dos membros, 

servidores e estagiários da Defensoria 

Pública, CONSIDERANDO que a 

Corregedoria-Geral é órgão autônomo, nos 

limites das suas atribuições, que integra a 

Administração Superior da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná; 

CONSIDERANDO que compete à 

Corregedoria-Geral a orientação e 

fiscalização da atividade funcional e da 

conduta profissional dos seus membros e 

dos servidores da Instituição;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria 

CGE/DPEPR 006/2023 e alterar as sedes da 

Defensoria Pública que serão 

correicionadas, conforme calendário do 

Anexo Único desta Portaria.  

 

Art. 2° - Revogadas as disposições em  

contrário, permanecendo inalteradas a 

demais situações, esta Portaria entra em 

vigor na data da sua publicação. 

526
141

Inserido ao protocolo 19.269.077-3 por: Tiago Hernandes Tonin em: 11/04/2023 10:01. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 544ad8e241166e81c7356a0565c4187.


